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2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№ п/п
	Назва теми
	Обсяг навчальних занять

( год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практичні заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5 семестр



	Модуль №1 «Загальні засади земельного права та правовий режим окремих категорій земель»

	1.1
	Предмет, метод, система, джерела і принципи земельного права
	8 
	2
	2
	4 

	1.2
	Право власності на землю
	 8
	2
	2
	4 

	1.3
	Право землекористування та його види
	 8
	2
	2
	4 

	1.4
	Право оренди землі
	 8
	2
	2
	4 

	1.5
	 Правове забезпечення земельного сервітуту та добросусідства в Україні
	 8
	2
	2
	4 

	1.6
	Гарантії прав на землю
	 8
	2
	2
	 4

	1.7
	Державне управління у сфері використання та охорони земельних ресурсів
	 8
	2
	2
	4 

	1.8
	Правове регулювання обігу земельних ділянок
	8 
	2
	2
	 4

	1.9.
	Правова охорона земель
	 8
	2
	2
	 4

	1.10
	Правовий режим земель сільськогосподарського призначення
	8 
	2
	2
	4 

	1.11
	Правовий режим земель у межах населених пунктів
	 8
	2
	2
	4 

	1.12
	Правовий режим земель промисловості, транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення
	8 
	2
	2
	4 

	1.13
	Правовий режим земель природно-заповідного фонду й іншого природоохоронного призначення
	 8
	2
	2
	4 

	1.14
	Правовий режим земель оздоровчого та рекреаційного призначення
	 8
	2
	2
	4 

	1.15
	Правовий режим земель історико-культурного призначення
	 8
	2
	2
	 4

	1.16
	Правове регулювання охорони та використання земель лісогосподарського призначення
	7 
	2
	2
	3 

	1.17
	Правове регулювання охорони і використання земель водного фонду
	6 
	2
	1
	 3

	1.18
	Модульна контрольна робота №1
	2
	-
	1
	1

	Усього за модулем №1
	135 
	34
	34
	67

	Усього за 5 семестр
	135 
	34
	34
	67

	Усього за навчальною дисципліною
	135 
	34
	34
	67


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Список рекомендованих джерел
Основні рекомендовані джерела
3.1.1. Конституція України, прийнята на п’ятій сесії Верховної Ради України 28 червня 1996 року // ВВРУ. – 1996. - №30. – Ст. 141.

3.1.2. Земельний кодекс України від 25 жовтня 2001 р. // Офіційний вісник України. – 2001. - №46. – Ст. 2038.

3.1.3.Цивільний кодекс України від 16.01.2003 року № 435-ІV станом на 22.09.2011 р. // Офіційний вісник України. – 2003. - № 11. – ст. 461.
3.1.4. Про охорону навколишнього природного середовища: Закон України від 25 червня 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1991. - № 41. – Ст. 546; 1993. - №26. – Ст. 277; 1996. - №15. – Ст. 70; 1998. - №11-12. – Ст. 41; 1998. - №34. – Ст. 230. 
3.1.5. Семчик В.І. Земельне право України: підруч. для студ. Юрид. Спец. Вищ. Навч. закладів / В.І. Семчик, П.Ф. Кулинич, М.В. Шульга - К.: Видавничий дім "Ін Юре", 2008, - 600 с.
3.1.6. Земельне право України: Підручник / за ред. Погрібного О.О., Каракаша I.I. -Істина, 2003. -448 с.

3.1.7.Земельний кодекс України: комент. / за ред. А.П. Гетьма- на, М.В. Шульги. – 4-е вид. – Х.: ТОВ “Одіссей”, 2008. – 624 с. 

3.1.8.Земельне право України: підруч. / за ред. О.О. Погріб- ного та І.І. Каракаша. – 2-е вид., переробл. і доповн. – К.: Істи- на, 2009. – 600 с.
3.1.9. Корнєєв Ю.В., Земельне право: Навч. пос. Під грифом Міносвіти – К.: Центр учбової літератури, 2011. – 247 с.

3.1.10. Мірошниченко А.М. Земельне право України. Навчальний посібник. – К:Алерта, ЦУЛ, 2011. – 678с.

3.1.11.Мірошниченко А.М. Земельне право України : Навч. посіб. / А.М. Мірошниченко. – К. : Алерта, 2012. – 392 с.
3.1.12.Земельне право України: навч. посібник / І. І. Килимник, О. І. Міхно ; Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О. М. Бекетова. – Харків : ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2015. – 166 с.
Додаткові рекомендовані джерела
3.1.13. Водний кодекс України від 6 червня 1995 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1995. №24. – Ст. 189 (З наступними змінами та доповненнями).

3.1.14. Науково-практичний коментар Цивільного кодексу України: У 2 т. / За відповід. ред. О. В. Дзери (кер. авт. кол.), Н. С. Кузнєцової, В. В. Луця. - К.: Юрінком Інтер, 2012. - Т. II. – 1218 с.

3.1.15.Кулинич П.Ф. Правові проблеми охорони і використання земель сільськогосподарського призначення в Україні: Монографія / П.Ф. Кулинич. – К.: Логос, 2011. – 688 с.

3.1.16.Науково-практичний коментар Цивільного кодексу України: У 2 т. / За відповід. ред. О. В. Дзери (кер. авт. кол.), Н. С. Кузнєцової, В. В. Луця. - К.: Юрінком Інтер, 2012. - Т. II. – 1218 с.
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Методичні вказівки з підготовки доповіді
	1.1. – 1.17.


	електронна версія


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ


4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента

	5 семестр

	Модуль №1
	Мах

кількість

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	

	Підготовка доповіді та виступ на практичному занятті (з врахуванням СРС)
	8
	

	Виступи, вирішення задач на практичному занятті (з врахуванням завдань СРС) (6б.х 5)
	30 


	

	Виконання завдань експрес-контролю, поточного контролю знань під час практичного заняття (з врахуванням завдань СРС) (6б. х 5)
	30 


	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи № 1 студент має набрати не менше 41 балу
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1 
	20
	

	Усього за модулем №1
	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 5 семестр
	100


4.2 Виконаний вид навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за нього позитивну оцінку за національною шкалою відповідно до табл. 4.2

Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

у балах оцінкам за національною шкалою
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	Підготовка доповіді та виступ на практичному занятті
	Виступи, вирішення задач на практичному занятті
	Виконання завдань експрес-контролю, поточного контролю знань під час практичного заняття
	Виконання модульної контрольної роботи
	

	8
	6
	6
	18-20
	Відмінно

	6-7
	5
	5
	15-17
	Добре 

	5
	4
	4
	12-14
	Задовільно

	менше 5
	менше 4
	менше 4
	менше 12
	Незадовільно


4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.
4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.
4.5.  Модуль зараховується студенту, якщо він під час модульного контролю отримав позитивну (за національною шкалою) контрольну модульну рейтингову оцінку та позитивну підсумкову модульну рейтингову оцінку.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок

у балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль № 1
	Оцінка

за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.4. Підсумкова модульна рейтингова оцінка дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

	Таблиця 4.4.

	
	Таблиця 4.5. 

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінці за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці за національною шкалою



	Оцінка в балах
	Оцінка за

національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за

національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	Менше 53
	Незадовільно
	
	Менше 7
	Незадовільно


4.5. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6.

Відповідність підсумкових семестрових рейтингових оцінок

у балах оцінкам за національною шкалою та шкалою ECTS

	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	Оцінка

за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	A
	Відмінно

(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре 

(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре

(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно

(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо

(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно


	FX
	Незадовільно

(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно

(з обов’язковим  повторним курсом)


4.6. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та за шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.8.Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.

Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	


